PAGE

[image: image1.jpg]

КОЗУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	20.12.2024
	      п.г.т. Козулька
	                       № 48-336Р

Об уточнении районного бюджета
на 2024 год

На основании пункта 1 статьи 153, статьи 96, пункта 2 статьи 232 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.п. 2 п. 1 статьи 26, 31 Устава района, Козульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение районного Совета депутатов от 15.12.2023г. № 34-248Р  «О бюджете Козульского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» следующие изменения:
 1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» изложить в следующей редакции:

          «1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

          1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

958 196 415,47 рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 967 038 539,13 рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме 8 842 123,66 рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 8 842 123,66 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению».
1.2. Статью 5 «Публичные нормативные обязательства Козульского района» изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем средств районного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств Козульского района на 2024 год
в сумме 5 277 367,23 рублей, на 2025 год в сумме 4 410 000,00 рублей, на 2026 год в сумме 4 410 000,00 рублей.».

1.3. подпункт 3 пункта 1 статьи 10 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований района» изложить в следующей редакции:

«3) иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений на 2024 год в сумме 100 065 560,00 рублей, на 2025 год в сумме 40 890 670,00 рублей, на 2026 год в сумме 35 605 770,00 рублей согласно приложению 10 к настоящему решению;».
1.4. Пункт 1 статьи 11 «Субсидии на возмещение недополученных доходов в части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить субсидии на возмещение недополученных доходов в части платы граждан за коммунальные услуги исполнителям коммунальных услуг, в соответствии с Законом Красноярского края от 01.12.2014 №7-2839 «О наделении органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов края отдельными государственными полномочиями Красноярского края по реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги» на 2024 год в сумме 829 900,00 рублей и плановый период 2025-2026 годов в сумме 1 279 600,00 рублей ежегодно.».
1.5. Пункт 1 статьи 12 «Субсидии организациям автомобильного пассажирского транспорта, осуществляющие пассажирские перевозки на территории Козульского района» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить в 2024 году субсидии на возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки по муниципальным маршрутам, связанных с низкой интенсивностью пассажиропотоков и в соответствии с программой пассажирских автомобильных перевозок по муниципальным маршрутам размере 5 910 602,30 рублей и плановом периоде 2025-2026 годов по 6 637 837,00 рублей ежегодно.».

1.6. Абзац 1 пункта 1 статьи 13 «Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Козульского района»» изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере производства товаров (работ, услуг) в 2024 году в сумме 4 124 306,58 рублей и плановом периоде 2025-2026 годов в размере 624 000,00 рублей ежегодно на реализацию мероприятия:».
1.7. Абзац 2 пункта 1 статьи 19 «Муниципальный внутренний долг Козульского района» изложить в следующей редакции:

«на 1 января 2025 года в сумме 35 500 000,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Козульского района 0,00 рублей;».

1.8. приложения №№ 1,2,4,5,6,7,10,11,12,25,26 изложить в  редакции, согласно приложениям №№ 1-11 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу после его официального обнародования посредством официального опубликования и размещения на официальном сайте администрации Козульского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель                                                                    Глава района
районного Совета депутатов
___________И.Н. Алексеев                                              __________И.В. Кривенков